
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S 
DIRETORIA GERAL 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios e a empresa PAULO OCTÁVIO IMOBILIÁRIA E ADMINSTRADORA 
LTDA. Processo: 08190.227335/13-38. Objeto: Locação de imóvel na Região 
Administrativa de Brasília-DF, situado na SIG, Quadra 1, Lotes 985 a 1055, Salas 203, 204 
e 205, 2º Andar, Brasília-DF. Valor anual estimado: R$ 1.312.788,00 (um milhão, 
trezentos e doze mil e setecentos e oitenta e oito reais). Fundamento Legal: Dispensa de 
Licitação, art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Libanio 
Alves Rodrigues - Diretor-Geral do MPDFT, em 15/05/2014. 

 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 
 

PORTARIA Nº 26, DE 15 DE MAIO DE 2014. 
 
 
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, e tendo em vista 
o que consta no Processo nº 08191.092068/14-15; 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder 60 (sessenta) dias de licença para capacitação à servidora 
ADRIANA DE SOUSA SILVA , Técnica do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração, matrícula 1142-8, para a realização do curso “Direito 
Constitucional”, com carga horária de 180 (cento e oitenta horas), a ser ministrado pelo CENED, 
referente ao 3º quinquênio de efetivo exercício, qual seja, de 22/10/2004 a 20/10/2009, para 
usufruto no período de 02/06/2014 a 31/07/2014, nos termos do artigo 87 da Lei nº 8.112/90, e 
da Portaria PGR nº 679, de 22 de novembro de 2004. 

 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 362, 19 DE MAIO DE 2014.


